
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Repubiic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Ne Komunen e prishtin€s eshte dorezuar kerkesa 05 nr. 350/02-98589119 dt. 30.04.2019' e pronarEve

Shaip Haxhiut dhe Naim pevqelit nga Prishtina, p€rmes s€ ciles kerkohet te pcrcaktohen kritere te

cakt.raru per ndertimin nderteses - shtelise individuile te banimit, me etazhitet B+P+1, ne njeren pjesd

te parceles kadastrale rr. 435L-2 ZK Prishtin€, t€ planifikuar p6r ndarje, e pdrfshird me "P 'Zh'U '"

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dor€zohen nga data 03.07'2019 deri mE 09.07 '2019, nE

E-mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov'net

Kushtet e propozuara tE nd6rtimit:
Sht€pi individuale [znlms1s B+P+la. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytgzrm{-!9i9!e$

P€rputhet me skajin e Parcel€sb. Vija rregulluese
7.0 m' e larguar nga vija rregulluese

lrntga ekzistuesec. Vija nddrtimore

d- Lartesia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga kufrjt6 e

l€s kadastrale p€rgiat€ mrg€s publike
H : 9.88 m'/ kah mrga ekzistuese

9.8S m/l.80 m' (kah ana perendimore)

6.88 m/1.80 m' (kah ana lindore)

6.88 mi80 cm' (kah kufiri i parapare lg nqSrje)

e. Lart6sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga

kufijte anEsor€ dhe t€ pasm0 te parceles kadastrale'

29%-ipropozuar
30 % i lejuar)

f. Perqindja e sip€rfaqes ndertuese nE proporcion me

siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP)

g. P€rqindja e siperfaqes bruto nddrtuese mbi tokd n€
- 

orooorcion me sip€rfaqen e parcelEs kadastrale (ISPN)

h. PErqindja e sip€rfaqes sE gjelberuar nE proporcion me

sipdrfaqen e parceles kadaskale (ISHGJ)

i. Perqindja e siperfaqes sd perdorshme n€ntokEsore ne

proporcion me sipErfaqen e parcelds kadastrale (ISHN)

Numri i hapesirave vendparkime te automjeteve

k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese

A ka qasje tC pakufizuar n0 rruge publike dhe

Po - E Jo - tl Nuk aPlikohet - [l
infrastrukture publike?

m. Shfiytezimi i propozuar a do t€ gieneroj6 ndode t€ mjedisit apo zhurm€ m€ te madhe sesa zona perreth?

Po-n Jo-Ex NukaPlikohet-tr Sqaro:

at€mbrojtura,Zornteve9antaoSeZonateve9antat€mbrojtura?

Po-n Jo-E NukaPlikohet-E Sqaro:

Ne baz€ te Udh€zimit administrativ 0612017, dt.23.05.2017, p€r caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e

kerkesave per kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje rrenimi pdr kategorin€ l. dhe II. tc nd€rtimeve' neni 13, paragrafet

2 dhe 3,brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do te vendosen n6 web-faqen e Komunes, si dhe brenda 5 diteve nga

perfundimi i periudhes s€ komenteve, Klmuna ao te oto.ie pergjigie me shkrim dhe pergjigia njeher€sh do t€ publikohet

nE web-faqe t€ Komunes.

Ne te giith; komentet tuaja duhet tii pershkrule{,ulmr! i-kerkeses t€ sh€nuar m€ lart€.

Nenshkrimr i ZYrtartt:

Cl' I €.3 ! 72. -r<


